Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA Nº 7.860, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

Designa Comissão para elaboração do Plano de

Ação do Município de Capanema, do Sistema

Único e Integrado de Execução Orçamentária,

Administração Financeira e Controle – SIAFIC.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, em respeito ao Decreto Federal nº 10.540/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para compor a Comissão de

Elaboração do Plano de Ação do Município de Capanema, Estado do Paraná, para atender o

padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,

Administração Financeira e Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo único, do art. 18, do

Decreto Federal nº 10.540/2020:

Representantes do Executivo

Cleomar Walter – Contador

Romanti Ezer Barbosa – Procurador

Andréa Marize Weschenfelder Paeze – Secretária de Administração

Clair José Walter – Chefe de Serviços de Patrimônio

Pedro Augusto Gluszewicz Santana – Assistente de Informática

Maicon Douglas de Castro Coito – Diretor Depto. Materiais e Compras

Édina Luciane Escher Sott – Diretora Depto. de Tributação

Caroline Pilati – Gestora do Portal da Transparência

Roseli Deola – Diretora Depto. de Recursos Humanos

Rosélia Kriger Becker Pagani – Chefe do Setor de Licitações

Representante do Legislativo

Alessander Bussola - Contador

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 30 dias do

mês de abril de 2021.

Américo Bellé

Prefeito Municipal